ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

28 февраля 2024 г.                                                                           № 96/491-5

г. Суджа

О проведении голосования с использованием дополнительных

возможностей реализации избирательных прав граждан Российской

Федерации при проведении выборов Президента Российской Федерации,

назначенных на 17 марта 2024 года

В целях создания дополнительных возможностей реализации

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации, руководствуясь статьей 63.1 Федерального закона «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации», в соответствии с Положением об особенностях

голосования, установления итогов голосования в случае принятия решения о

проведении голосования на выборах, референдумах в течение нескольких

дней подряд, утвержденным постановлением Центральной избирательной

комиссии Российской Федерации от 08.06.2022 №86/718-8, решением

Избирательной комиссии Курской области от 21.02.2024 №51/406-7 «О

проведении голосования с использованием дополнительных форм

голосования при проведении выборов Президента Российской Федерации,

назначенных на 17 марта 2024 года», по заявкам участковых избирательных

комиссий избирательных участков №№ 827, 830, 831, 832, 834, 835, 836, 837,

838, 840, 841, 843, 845, 847, 848, 849, 850, 851, 854, территориальная

избирательная комиссия Суджанского района РЕШИЛА:

1. Участковым избирательным комиссиям избирательных участков №№

827, 830, 831, 832, 834, 835, 836, 837, 838, 840, 841, 843, 845, 847, 848, 849,

850, 851, 854 организовать голосование групп избирателей, проживающих в

населенных пунктах, где отсутствуют помещения для голосования и

транспортное сообщение с которыми затруднено:

Номер УИК Перечень   мест, пригодных к оборудованию для

проведения голосования

Дата и время

голосования

УИК №827 Курская область, Суджанский район, село

Черный Олех, ул.Советская, дом 71 (около

домовладения Боярского Александра

Александровича)

15 марта 2024 года

с 9.00 до 14.00 часов

Курская область, Суджанский район,

деревня Осипова Лука, дом 28 (около

домовладения Савинова Александра

Александровича)

15 марта 2024 года

с 15.00 до 18.00

часов

Курская область, Суджанский район, село

Семеновка, дом 15 (около домовладения

Романова Василия Ивановича)

16 марта 2024 года

с 10.00 до 13.00

часов

УИК №830 Курская область, Суджанский район,

деревня Михайловка, ул. Веселовка, дом

12 (около домовладения Луценко

Геннадия Анатольевича)

15 марта 2024 года

с 10.00 до 14.00

часов

УИК №831 Курская область, Суджанский район,

хутор Дмитрюков, ул. Заводская, дом 7

(около домовладения Хренниковой

Натальи Николаевны)

16 марта 2024 года

с 9.00 до 11.00 часов

УИК №832 Курская область, Суджанский район,

хутор Колмаков (около торгового киоска

ПО «Суджанское»)

16 марта 2024 года

с 09.00 до 12.00

часов

Курская область, Суджанский район, село

Черкасская Конопелька, ул.Центральная,

дом 10 (около здания Дома социального

обслуживания)

15 марта 2024 года

с 09.00 до 13.00

часов

Курская область, Суджанский район,

деревня Фанасеевка, дом 12 (около

домовладения Фастова Василия

15 марта 2024 года

с 13.00 до 14.00

Ивановича) часов

УИК №834 Курская область, Суджанский район,

деревня Спальное, дом 23 (около

домовладения Фастовой Зои Петровны)

16 марта 2024 года

с 10.00 до 13.00

часов

УИК №835 Курская область, Суджанский район,

хутор Ивашковский, дом 19 (около здания

магазина ПО «Суджанское»)

15 марта 2024 года

с 9.00 до 13.00 часов

Курская область, Суджанский район,

хутор Правда, дом 13(около домовладения

Ильиной Н.И.)

15 марта 2024 года

с 14.00 до 16.00

часов

Курская область, Суджанский район,

хутор Новочеркасский, около

домовладения Каплунова Н.Г.

16 марта 2024 года

с 10.00 до 12.00

часов

УИК №836 Курская область, Суджанский район,

хутор Косица, дом 20 (около

домовладения Выдрина А.И.)

15 марта 2024 года

с 10.00 до 12.00

часов

УИК №837 Курская область, Суджанский район,

деревня Бахтинка, ул. Нижняя Бахтинка,

дом 22 (около домовладения Фисенко

В.И.)

15 марта 2024 года

с 10.00 до 14.00

часов

Курская область, Суджанский район,

хутор Зеленый, около домовладения

Ивановой Г.И.

15 марта 2024 года

с 15.00 до 16.00

часов

Курская область, Суджанский район,

деревня Леонтьевка, дом 60 (около

домовладения Булаховой Г.П.)

16 марта 2024 года

с 10.00 до 14.00

часов

УИК №838 Курская область, Суджанский район, село

Горналь,  ул.Подол (здание Горнальского 16 марта 2024 года

клуба)
с 10.00 до 14.00

часов

УИК №840 Курская область, Суджанский район,

деревня Куриловка, дом 20А (около

здания магазина ИП Скрипка П.Т.)

16 марта 2024 года

с 10.00 до 14.00

часов

УИК №841 Курская область, Суджанский район,

хутор Княжий -1-й (около здания магазина

ПО «Суджанское»)

16 марта 2024 года

с 14.00 до 17.00

часов

УИК №843 Курская область, Суджанский район,

хутор Олешня, ул. Луговая, дом  (около

домовладения Колодченко Валентины

Николаевны)

16 марта 2024 года

с 15.00 до 17.00

часов

Курская область, Суджанский район, село

Рубанщина, ул. М.И.Гуревича, (около

здания магазина ИП Борозняк С.В.)

15 марта 2024 года

с 10.00 до 14.00

часов

УИК №845 Курская область, Суджанский район, село

Николаево-Дарьино, ул. Ульяновка, дом

31 (около домовладения Южаниновой

Тамары Александровны)

16 марта 2024 года

с 11.00 до 15.00

часов

УИК №847 Курская область, Суджанский район,

деревня Александрия (около здания

магазина ПО «Суджанское»)

15 марта 2024 года

с 16.00 до 17.00

часов

Курская область, Суджанский район,

хутор Зеленый Шлях (около торгового

киоска ИП Байрамова И.М.)

15 марта 2024 года

с 10.00 до 12.00

часов

Курская область, Суджанский район,

деревня Леонидово, (около здания

магазина ПО «Суджанское»)

15 марта 2024 года

с 13.00 до 15.00

часов

Курская область, Суджанский район, село

Толстый Луг,

- около здания школы;

- дом 50 (около домовладения Ткачевой

Татьяны Ивановны);

- дом 1 (около домовладения Ковтун

Николая Петровича);

16 марта 2024 года

с 10.00 до 15.00

часов

УИК №848 Курская область, Суджанский район,

деревня Богдановка, дом 8 (около

домовладения Дьяченко Александра

Николаевича)

15 марта 2024 года

с 10.00 до 12.00

часов

Курская область, Суджанский район,

хутор Зазулевка, дом 3 (около

домовладения Коба Нины Николаевны)

15 марта 2024 года

с 13.00 до 15.00

часов

Курская область, Суджанский район,

хутор Кубаткин, дом 40 (около

домовладения Горелова Николая

Ивановича)

16 марта 2024 года

с 10.00 до 13.00

часов

Курская область, Суджанский район,

хутор Южный, дом 5 (около здания

магазина ПО «Суджанское»)

16 марта 2024 года

с 14.00 до 15.00

часов

Курская область, Суджанский район,

хутор 2 Княжий, дом 3 (около

домовладения Глуховой Веры

Григорьевны)

15 марта 2024 года

с 16.00 до 18.00

часов

УИК №849 Курская область, Суджанский район,

деревня Викторовка, дом 22 (около

домовладения Пугачева Виталия

Павловича)

15 марта 2024 года

с 10.00 до 12.00

часов

Курская область, Суджанский район,

хутор Никольский, дом 22 (около 15 марта 2024 года

домовладения Зайченко Марии

Антоновны) с 13.00 до 14.00

часов

Курская область, Суджанский район,

деревня Кругленькое, дом 20 (около

домовладения Исаенко Людмилы

Петровны)

15 марта 2024 года

с 15.00 до 16.00

часов

Курская область, Суджанский район,

деревня Николаевка, дом 17 (около

домовладения Титова Вадима

Владимировича)

16 марта 2024 года

с 10.00 до 12.00

часов

Курская область, Суджанский район,

деревня Старая Сорочина, дом 8 (около

домовладения Морокина Николая

Ивановича)

15 марта 2024 года

с 13.00 до 14.00

часов

Курская область, Суджанский район,

деревня Новая Сорочина, дом 35 (около

домовладения Апенкина Николая

Викторовича)

15 марта 2024 года

с 14.00 до 15.00

часов

УИК №850 Курская область, Суджанский район,

хутор Марьевка, дом 1 (около

домовладения Аверина Валерия

Ивановича)

15 марта 2024 года

с 10.00 до 11.00

часов

Курская область, Суджанский район,

деревня Орловка, дом 8 (около

домовладения Шкробат Елены

Васильевны)

15 марта 2024 года

с 11.00 до 13.00

часов

Курская область, Суджанский район,

хутор Новоселовка, дом 1 (около

домовладения Полоскова Александра

Сергеевича)

16 марта 2024 года

с 10.00 до 11.00

часов

Курская область, Суджанский район,

деревня Хитровка, дом 30 (около

домовладения Бреева Василия

Викторовича)

16 марта 2024 года

с 12.00 до 14.00

часов

УИК №851 Курская область, Суджанский район,

деревня Генераловка, дом 12 (около

домовладения Малеевой Нины

Васильевны)

15 марта 2024 года

с 9.00 до 10.00 часов

Курская область, Суджанский район,

деревня Дьяковка, дом 3 (около

домовладения Гнездилова Николая

Николаевича)

15 марта 2024 года

с 10.00 до 11.00

часов

Курская область, Суджанский район,

деревня Исаковка, дом 9 (около

домовладения Галушкина Виктора

Владимировича)

15 марта 2024 года

с 12.00 до 15.00

часов

Курская область, Суджанский район,

деревня Камышовка, дом 23 (около

домовладения Алексенко Виктора

Яковлевича)

15 марта 2024 года

с 16.00 до 17.00

часов

Курская область, Суджанский район,

хутор Красный Поселок, дом 2 (около

домовладения Бачуриной Эльвиры

Анатольевны)

16 марта 2024 года

с 9.00 до 10.00 часов

Курская область, Суджанский район,

деревня Машкино, дом 22 (около

домовладения Поляковой Эльвиры

Владимировны)

16 марта 2024 года

с 11.00 до 12.00

часов

Курская область, Суджанский район,

деревня Мерзловка, дом 7/1 (около

домовладения Середина Андрея

Андреевича)

16 марта 2024 года

с 13.00 до 15.00

часов

УИК №854 Курская область, Суджанский район, село

Бондаревка (здание сторожки храма

с.Бондаревка)

16 марта 2024 года

с 10.00 до 13.00

часов

Курская область, Суджанский район,

хутор Агроном, дом 13 (около 16 марта 2024 года

домовладения Казакова Василия

Ивановича) с 15.00 до 18.00

часов

2. Участковым комиссиям для проведения указанного голосования:

- оборудовать места для проведения голосования таким образом,

чтобы обеспечивалось соблюдение тайны голосования, а также

максимальное удобство для реализации избирательных прав что означает в

том числе обязательное наличие: переносного ящика для голосования, места

для тайного голосования (в том числе стола с настольной ширмой или

кабины для тайного голосования), места для выдачи избирательных

бюллетеней, информационных материалов, необходимых письменных

принадлежностей (за исключением карандашей), мест для размещения

членов участковой избирательной комиссии и наблюдателей;

- с учетом погодных условий предусмотреть использование

конструкций, иных средств, обеспечивающих защиту от атмосферных

осадков;

- по окончании указанного голосования обеспечить возможность

участия в голосовании избирателям, которые не смогли прибыть к месту

проведения голосования по уважительным причинам (по состоянию

здоровья, инвалидности, в связи с необходимостью ухода за лицами, в этом

нуждающимися).

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

секретаря территориальной избирательной комиссии Суджанского района

Курской области Грищенко Т.А.

4. Направить выписки из настоящего решения участковым

избирательным комиссиям избирательных участков №№ 827, 830, 831, 832,

834, 835, 836, 837, 838, 840, 841, 843, 845, 847, 848, 849, 850, 851, 854

Суджанского района Курской области.

5. Направить настоящее решение для опубликования на официальном

сайте Избирательной комиссии Курской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель

территориальной

избирательной  комиссии

Н. А. Сердюкова

Секретарь

территориальной

избирательной  комиссии

Т. А. Грищенко